ήτοι ποσοστού 45 %, που αναφέρεται στον εκσυγχρονι-
σμό ολοκληρωμένης μορφής 198 δωματίων/382 κλινών 
ξενοδοχειακής μονάδας 4*, συνολικής δυναμικότητας 
235 δωματίων/456 κλινών (Κ.Α. ΣΤΑΚΟΔ 2003 - 551.1), 
στον Δήμο Ρίου του Νομού Αχαΐας, συνολικής δαπά-
νης πέντε εκατομμυρίων τετρακοσίων χιλιάδων ευρώ 
(5.400.000 €), ως κάτωθι:

- Με ανακατανομή των ενισχυόμενων δαπανών στις 
επιμέρους κατηγορίες δαπανών και το συνολικό ενισχυ-
όμενο κόστος του επενδυτικού σχεδίου ανέρχεται δαπα-
νών τριών εκατομμυρίων οκτακοσίων εβδομήντα εννέα 
χιλιάδων πενήντα εννέα ευρώ και ενενήντα οκτώ λεπτών 
(3.879.059,98 €), από το ποσό των πέντε εκατομμυρίων 
τετρακοσίων χιλιάδων ευρώ (5.400.000 €).

- Η επιχορήγηση ανέρχεται σε ποσοστό 45% του συ-
νολικού ενισχυόμενου κόστος του επενδυτικού σχεδίου 
που αντιστοιχεί στο ποσό ενός εκατομμυρίου επτακο-
σίων σαράντα πέντε χιλιάδων πεντακοσίων εβδομήντα 
έξι ευρώ και ενενήντα εννέα λεπτών (1.745.576,99 €) από 
το ποσό των δύο εκατομμυρίων τετρακοσίων τριάντα 
χιλιάδων ευρώ (2.430.000 €).

- Η ίδια συμμετοχή του φορέα του επενδυτικού σχεδί-
ου ανέρχεται σε ποσοστό 55 % του συνολικού ενισχυό-
μενου κόστος του επενδυτικού σχεδίου αντιστοιχεί στο 
ποσό των δύο εκατομμυρίων εκατόν τριάντα τριών χιλιά-
δων τετρακοσίων ογδόντα δύο ευρώ και ενενήντα εννέα

[...]

91121/06.10.2023 (Κωδικός Ηλεκτρονικής Υποβολής: 
7395868/04.10.2023).

β) Η τήρηση των όρων της υπό στοιχεία 59561/
ΥΠΕ/5/01896-Ε/Ν.3299/2004/27.12.2010 (Β’ 447/2011) 
απόφασης υπαγωγής, με την οποία εγκρίθηκε για την 
ενίσχυση επενδυτικού σχεδίου της, με το κίνητρο της 
επιχορήγησης, ύψους δύο εκατομμυρίων τετρακοσίων 
τριάντα χιλιάδων εκατό (2.430.000) ευρώ, ήτοι ποσο-
στού 45 %, που αναφέρεται στον εκσυγχρονισμό ολο-
κληρωμένης μορφής 198 δωματίων/382 κλινών ξενο-
δοχειακής μονάδας 4*, συνολικής δυναμικότητας 235 
δωματίων/456 κλινών (Κ.Α. ΣΤΑΚΟΔ 2003 - 551.1), στον 
Δήμο Ρίου του Νομού Αχαΐας, συνολικής δαπάνης πέντε